
So.Re.Sa. SpA
PI/CF 04786681215
Bando Di  Gara “Procedura Aperta per  la conclusione di  Accordo Quadro per la fornitura di 
Pacemaker-Defibrillatori Impiantabili- e Accessori;” 
Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Società Regionale per la Sanità (SO.RE.SA. 
S.p.a.), Centro Direzionale Isola C 1 Torre Saverio - 80143 Napoli (Italia) – tel.081- 2128174; 
All'attenzione  di:  Centrale  di  Committenza  Sanità,  80143  Napoli,  ITALIA;  posta  elettronica: 
acquisti.centralizzazione@soresa.it  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati 
Il  capitolato  d'oneri  e  la  documentazione  complementare  (inclusi  i  documenti  per  il  dialogo 
competitivo e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto 
sopra indicati 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati 
I.2) Tipo di  amministrazione aggiudicatrice:  Organismo di  diritto  pubblico;  Settore di  attività: 
Salute.
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
II.1.1)  Denominazione  conferita  all'appalto  dall'amministrazione  aggiudicatrice:  “Procedura 
aperta  per  la  conclusione  di  accordo  quadro  per  la  fornitura  di  pacemaker-defibrillatori 
impiantabili e accessori;
II.1.2)  Tipo  di  appalto  e  luogo  di  consegna  o  di  esecuzione:  Forniture; 
AA.SS.LL./A.A.O.O./A.A.O.O.U.U./IRCSS della Regione Campania;
II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione 
(SDA): L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro;
II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro: Accordo quadro con diversi operatori; numero 
massimo partecipanti all'accordo quadro previsto: 20; 
Durata dell'accordo quadro Durata in mesi: 6;
Valore totale stimato degli acquisti per l'intera durata dell'accordo quadro: Valore stimato, IVA 
esclusa: 298.240.961,50 EUR
II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
fornitura di pacemaker-defibrillatori impiantabili e accessori 
II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 33182210;
II.1.7)  Informazioni  relative  all'accordo  sugli  appalti  pubblici  (AAP):  L'appalto  è  disciplinato 
dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
II.1.8.) Divisione in lotti: sì; Le offerte vanno presentate per: uno o più lotti;
II.1.9) Ammissibilità di varianti: no;
II.2.1) Quantitativo o entità totale: Valore stimato, IVA esclusa: 298.240.961,50 EUR;
II.2.2) Opzioni: no;
II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 60 mesi.
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: (se del caso)
Provvisoria e definitiva come da disciplinare
III.2) Condizioni di partecipazione:
III.2.1)  Situazione personale  degli  operatori  economici,  inclusi  i  requisiti  relativi  all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale:
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Iscrizione ai registri 
tenuti dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura;
III.2.2) Capacità economica e finanziaria: Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Ai sensi dell'art. 41 del D.Lgs. n. 163/06:
a) fatturato globale di impresa negli ultimi tre esercizi
1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



b)  fatturato  relativo  a  forniture  eseguite  nell’ultimo  triennio  nel  settore  oggetto  di  gara 
(pacemaker defibrillatori impiantabili e accessori).
Nel caso in cui il concorrente non sia in grado, per giustificati motivi, di dimostrare il possesso di 
suddetto requisito, può provare la propria capacità economico-finanziaria mediante qualsiasi 
altro documento considerato idoneo dalla stazione appaltante secondo quanto previsto dall’art. 
41, comma 3, del Codice, ed in particolare mediante almeno due idonee referenze bancarie 
rilasciate da istituti bancari o in-termediari autorizzati ai sensi del D.lgs. 1 settembre 1993, n. 
385, attestanti la correttezza e la puntualità nell’adempimento degli impegni assunti con l’istituto 
o intermediario e la disponibilità di mezzi finanziari congrui per l’esecuzione dell’appalto.
III.2.3) Capacità tecnica: Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: Ai sensi dell'art. 42 
del D.Lgs. n. 163/06:
a) Elenco delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni nel settore oggetto di gara 
(pacemaker defibrillatori impiantabili e accessori) con l’indicazione degli importi, delle date, dei 
destinatari sia pubblici che privati;
III.2.4) Appalti riservati: No
Sezione IV: Procedura
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: v. sez. VI Altre informazioni
IV.3) Informazioni di carattere amministrativo:
IV.3.4)  Termine  per  il  ricevimento  delle  offerte  o  delle  domande  di  partecipazione:  Data: 
18/03/2016 Ora: 12:00;
IV.3.6) Lingua utilizzabile nelle domande di partecipazione: Italiana;
IV.3.8.) Modalità di apertura delle offerte: Data: 25/03/2016; Ore: 10:00; Luogo: Sede legale 
So.Re.Sa. S.p.A. - Centro Direzionale Isola C1 Torre Saverio; Persone ammesse ad assistere 
all'apertura delle offerte: sì; Informazioni complementari sulle persone ammesse e la procedura 
di apertura: Rappresentanti degli operatori economici partecipanti alla procedura di gara;
Sezione VI: Altre informazioni
VI.3)  Informazioni  complementari:  La  gara  verrà  aggiudicata  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83, comma 1, D. Lgs 163/2006, per il lotti da 
1 a 30 e da 35 a 38 e secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 
163/2006 per i lotti 31, 32, 33, 34 e da 39 a 43.
VI.5) Data di spedizione del presente bando alla GUUE: 05/02/2016- ID:2016-015930
ALLEGATO B
Informazioni sui lotti
V) Lotto 1) Denominazione: Pacemaker Monocamerali  SR con ampia diagnostica e relativo 
elettrocatetere; CIG: 6520516406; valore stimato s/i €: 1.408.950,00;
V) Lotto 2) Denominazione: Pacemaker Monocamerali  SR con peso e dimensioni  contenuti 
elettrocatetere  e  sistema  di  monitoraggio  remoto;  CIG:  6520922311;  valore  stimato  s/i  €: 
2.745.050,00;
V) Lotto 3) Denominazione: Pacemaker Monocamerali SR con funzioni diagnostiche avanzate, 
elettrocatetere  e  sistema  di  monitoraggio  remoto;  CIG:  652094560B;  valore  stimato  s/i  € 
3.613.875,00;
V)  Lotto  4)  Denominazione:  Pacemaker  Monocamerali  SR  bisensore  con  funzioni  e 
diagnostiche avanzate,  elettrocatetere e sistema di  monitoraggio remoto;  CIG: 6520968905; 
valore stimato s/i € 3.763.000,00;
V) Lotto 5) Denominazione: Pacemaker Monocamerali VDDR di dimensioni contenute e elevata 
sensibilità atriale e relativo elettrocatetere; CIG: 652098463A; valore stimato s/i € 4.494.000,00;
V) Lotto 6) Denominazione: Pacemaker Bicamerali DR monosensore di dimensioni contenute e 
relativi elettrocateteri; CIG 6521031D01; valore stimato s/i € 5.321.700,00;

2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



v)  Lotto  7)  Denominazione:  Pacemaker  Bicamerali  DR  con  diagnostiche  avanzate, 
elettrocateteri  e  sistema  di  monitoraggio  remoto;  CIG  6521053F28;  valore  stimato  s/i  € 
9.082.675,00;
V)  Lotto  8)  Denominazione:  Pacemaker  Bicamerali  DR  con  algoritmi  avanzati  per  la 
minimizzazione del pacing ventricolare, elettrocateteri e sistema di monitoraggio remoto; CIG 
6521074081; valore stimato s/i € 13.158.075,00;
V)Lotto 9 – Denominazione: Pacemaker Bicamerali DR bisensore con funzioni e diagnostiche 
avanzate, elettrocateteri e sistema di monitoraggio remoto ; CIG 6521088C0B; valore stimato 
s/i € 12.968.550,00;
V)  Lotto  10  Denominazione:  Pacemaker  Biventricolari  CRT-P di  dimensioni  contenute  con 
diagnostiche  avanzate  e  relativi  elettrocateteri;  CIG  6521110E32;  valore  stimato  s/i  € 
2.475.000,00;
V)  Lotto  11  Denominazione:  Pacemaker  Biventricolari  CRT-P con  algoritmi  avanzati  per  la 
ottimizzazione della terapia di resincronizzazione ventricolare, elettrocateteri dedicati e sistema 
di monitoraggio remoto; CIG 6521130EB3; valore stimato s/i € 4.434.975,00;
V) Lotto 12 Denominazione: Defibrillatori Monocamerali ICD VR Multiprogrammabile con estesa 
longevità e relativo elettrocatetere; CIG 65211520DF; valore stimato s/i € 3.584.000,00;
V)  Lotto  13  Denominazione:  Defibrillatori  Monocamerali  ICD  VR  con  doppio  sensore  e 
diagnostiche  avanzate,  elettrocatetere  e  sistema di  monitoraggio  remoto;  CIG 65211807F8; 
valore stimato s/i €5.366.250,00;
V)  Lotto  14  Denominazione:  Defibrillatori  Monocamerali  ICD  VR  con  algo-ritmi  avanzati  di 
riconoscimento  e  discriminazione  delle  aritimie  e  relativo  elettrocatetere;  CIG  6521202A1F; 
valore stimato s/i € 3.914.000,00;
V) Lotto 15 Denominazione: Defibrillatori Monocamerali ICD VR ad alta energia con algoritmi 
avanzati per la gestione delle alte soglie di de-fibrillazione e controllo remoto, elettrocatetere e 
sistema di monito-raggio remoto; CIG 65213769B6; valore stimato s/i € 6.952.750,00;
V)  Lotto  16  Denominazione:  Defibrillatori  Monocamerali  ICD  VR  MRI  Conditional 
Multiprogrammabile con controllo remoto, elettrocatetere e sistema di monitoraggio remoto; CIG 
6521399CB0; valore stimato s/i € 6.369.750,00;
V) Lotto 17 Denominazione: Defibrillatori  Bicamerali  ICD DR Multiprogrammabile con estesa 
longevità, con relativi elettrocateteri; CIG 6521419D31; valore stimato s/i € 12.936.000,00;
V) Lotto 18 Denominazione: Defibrillatori Bicamerali ICD DR con doppio sensore e diagnostiche 
avanzate con relativi elettrocateteri e sistema di monitoraggio remoto; CIG 6521436B39; valore 
stimato s/i € 11.852.100,00;
V)  Lotto  19  Denominazione:  Defibrillatori  Bicamerali  ICD  DR  con  algoritmi  avanzati  di 
riconoscimento  e  discriminazione  delle  aritimie  con  relativi  elettrocateteri  e  sistema  di 
monitoraggio remoto; CIG 652144744F; valore stimato s/i € 11.519.550,00;
V)  Lotto  20  Denominazione:  Defibrillatori  Bicamerali  ICD DR ad  alta  energia  con  algoritmi 
avanzati per la gestione delle alte soglie di de-fibrillazione e controllo remoto quotidiano con 
relativi elettrocateteri e sistema di monitoraggio remoto; CIG 6521459E33; valore stimato s/i € 
16.314.850,00;
V)  Lotto  21  Denominazione:  Defibrillatori  Bicamerali  ICD  DR  MRI  Conditional 
Multiprogrammabile con controllo remoto con relativi elettrocateteri e sistema di monitoraggio 
remoto; CIG 6521476C3B; valore stimato s/i € 25.897.550,00;
V)  Lotto  22 Denominazione:  Defibrillatori  Biventricolari  CRT-D con algoritmi  avanzati  per  la 
ottimizzazione  automatica  della  terapia  di  resincronizzazione  cardiaca  con  relativi 
elettrocateteri; CIG 6521497D8F; valore stimato s/i € 10.522.800,00;
V) Lotto 23 Denominazione: Defibrillatori Biventricolari CRT-D con diagnostiche avanzate per lo 
scompenso e controllo remoto con relativi elettrocateteri e sistema di monitoraggio remoto; CIG 
65215129F1; valore stimato s/i € 11.554.050,00;

3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



V)  Lotto  24  Denominazione:  Defibrillatori  Biventricolari  CRT-D  con  doppio  sensore  e 
diagnostiche  avanzate  con  relativi  elettrocateteri  e  sistema  di  monitoraggio  remoto;  CIG 
6521526580; valore stimato s/i € 16.693.950,00;
V) Lotto 25 Denominazione: Defibrillatori Biventricolari CRT-D ad alta energia con modalità di 
stimolazione fisiologica e controllo remoto con relativi elettrocateteri e sistema di monitoraggio 
remoto; CIG 652154445B; valore stimato s/i € 18.522.150,00;
V)  Lotto  26  Denominazione:  Defibrillatori  Biventricolari  CRT-D  con  criteri  avanzati  di 
stimolazione  biventricolare  e  controllo  remoto  con  relativi  elettrocateteri;  CIG  6521560190; 
valore stimato s/i €22.977.650,00;
V)  Lotto  27  Denominazione:  S-ICD  Defibrillatore  sottocutaneo  con  relativo  elettrodo 
sottocutaneo; CIG 65215709CE; valore stimato s/i € 27.307.500,00;
V) Lotto 28 Denominazione: Holter Impiantabile con diagnostiche avanzate; CIG 652158348A; 
valore stimato s/i € 1.820.000,00;
V)  Lotto  29  Denominazione:  Holter  Impiantabile  iniettabile  con  control-lo  remoto;  CIG 
6521646886; valore stimato s/i € 4.689.500,00;
V)  Lotto  30  Denominazione:  Pacemaker  VVIR  Transcatetere,  comprensivo  sistema 
introduzione; CIG 6521653E4B; valore stimato s/i € 9.825.000,00; 
V) Lotto 31 Denominazione: Introduttori per succlavia Peel Away da 5 a 16 F; CIG 6521664761; 
valore stimato s/i € 470.750,00;
V) Lotto 32 Denominazione: Cavetti Sterili per Misurazione dei Parametri elettrici all’impianto; 
CIG 652167721D; valore stimato s/i €253.816,50;
V)  Lotto  33  Denominazione:  Kit  Sterile  Introduttori  per  Succlavia  varie  misure  e  Cavetti 
Misurazione Soglia; CIG 6521690CD4; valore stimato s/i € 126.000,00;
V)  Lotto  34  Denominazione:  Stiletto  Orientabile;  CIG  6521703790;  valore  stimato  s/i  € 
642.500,00;
V) Lotto 35 Denominazione: Elettrocateteri Epicardici Bipolari con rilascio di steroidi Lunghezza 
cm 35 e 54 cm; CIG 65217140A6; valore stimato s/i € 27.300,00;
V) Lotto 36 Denominazione: Elettrocateteri  Epicardici Mono e bipolari  con rilascio di steroidi 
Lunghezza cm 25 e 60 cm; CIG 6521726A8A; valore stimato s/i € 95.200,00;
V) Lotto 37 Denominazione: Cateteri per la Stimolazione di Siti Alter-nativi; CIG 6521752002; 
valore stimato s/i € 204.000,00;
V) Lotto 38 Denominazione: Pacemaker Temporanei;  CIG 6521783994; valore stimato s/i  € 
300.000,00;
V) Lotto 39 Denominazione: Elettrodi per Transesofageo (Distanza Inte-relettrodica di 20-25 
Mm e Superficie Stimolante Di 60-65 Mm.); CIG 6521791031; valore stimato s/i € 641.520,00;
V) Lotto 40 Denominazione: Set per campo sterile per impianto di defibrillatori impiantabili e/o 
Pace Maker; CIG 6521796450; valore stimato s/i € 1.348.875,00;
V) Lotto 41 Denominazione: Set per campo sterile per impianto di Pace Maker Temporanei e/o 
Studi elettrofisiologici; CIG 6522054937; valore stimato s/i € 430.500,00;
V) Lotto 42 Denominazione: Adattatori per Pace Maker da catetere uni-5mm A VS-1/IS-1 uni-bip 
(Pace Maker) per stimolazione unipolare; CIG 6522075A8B; valore stimato s/i € 66.500,00;
V) 43 Denominazione: Elettrocateteri bipolari per stimolazione transvenosa temporanea; CIG 
6522098D85; valore stimato s/i € 1.548.750,00.
Il Direttore Generale
Ing. Renato Di Donna

4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016


	BURC n. 14 del  29 Febbraio 2016

